
I. pololetí 2016

Ministra / Náměstků ministra Titul, jméno, příjmení Předmět činnosti Smlouva na období Skutečně vyplaceno

Poradce ministra Ing. Darek Kysela Osobní poradenské a konzultační činnosti, specializované 
služby v oblasti ekonomických analýz 1. 1. - 31. 12. 2016 192 000,00 Kč

Poradce ministra Ing. Aleš Michl
Zpracování analýz a osobní poradenské a konzultační činnosti, 
poradenské služby v oblasti řízení státního dluhu                                        
a makroekonomických analýz

1. 1. - 31. 12. 2016 192 000,00 Kč

Poradce ministra Ing. Jaroslav Ungermann Poradenská činnost v oblasti makroekonomie a řízení příjmů a 
výdajů státního rozpočtu 1. 1. - 31. 12. 2016 0,00 Kč

Poradce ministra Ing. Martin Boruta

Zpracování odborných makroekonomických analýz                                
a posudků, benchmarking hospodářských strategií                                             
s dopadem na resort MF, predikce vývoje ekonomických 
ukazatelů; informační podpora k příslušným materiálům pro 
schůze vlády a k problematikám  dopadajícím na resort MF                                   
v oblasti ochrany ekonomických zájmů státu; výkon lektorské 
činnosti pro potřeby ministerstva

1. 12. 2015 - 31. 12. 2016 0,00 Kč

Poradce ministra Bc. Antonín Šesták

Zpracování odborných analýz a posudků v celní a daňové 
oblasti; informační podpora k příslušným materiálům pro 
schůze vlády a k problematikám dopadajícím na resort MF        
v oblasti ochrany ekonomických zájmů státu; výkon lektorské 
činnosti pro potřeby ministerstva

1. 1. - 31. 12. 2016  
poradenská činnost ukončena k 
17. 6. 2016 0,00 Kč

 Poradce ministra Mgr. Simona Hornochová

Poradenské služby ve zpracování analýz a související činnosti 
(např. konzultace) v oblasti daňové legaistalivy připravované 
MF, aktuálních daňových otázek a dlouhodobé daňové 
koncepce, se zvláštním důrazem na hodnocení dopadů na 
daňové subjekty obecně a přiměřenosti mezi účinností 
opatření namířených proti daňovým únikům a pro zlepšení 
výběru daní a poteciálními významnými negativními dopady na 
běžné daňové subjekty

4. 1. - 31. 12. 2016   0,00 Kč

Poradce ministra Dita Protopopová, Ph.D. Poradenské služby v oblasti zdravotnictví 10. 2. - 31. 12. 2016 0,00 Kč

Poradce náměstka ministra sekce 04 PhDr. Jiří Skuhrovec Poradenství pro oblast ICT, státní pokladna a výkaznictví 1. 1. - 31. 1. 2016 30 500,00 Kč

Poradce náměstka ministra sekce 04 Ing. Václav Pirkl, MBA Zajišťování specializovaných a koordinančích činností               
a agend u ústředních orgánů státní správy 4. 4. - 15. 5. 2016 72 000,00 Kč

Odměna dle smlouvy

48 000 Kč / měs.

48 000 Kč / měs.

bezúplatná spolupráce

bezúplatná spolupráce

bezúplatná spolupráce

2 900 Kč / hod.

bezúplatná spolupráce

max. 49 000 Kč / měs.

450 Kč / hod.

Seznam poradních orgánů, poradců, advokátů a advokátních kanceláří  

Celkové náklady na poradenství od 1. ledna 2016 do 30. června 2016

Část A

Z důvodu zachování srovnatelnosti mezi běžným a minulým obdobím je dokument rozdělen na dvě části. Část A je sestavena ve struktuře používáné do II. pololetí 2013 a obsahuje všechny smluvní vztahy s poradními orgány s výjimkou smluvních vztahů uvedených v části B, která zahrnuje také smluvní 
vztahy dříve nezveřejňované, tj. smlouvy související s mezinárodními arbitrážemi a smluvní vztahy hrazené z privatizačního účtu.

Poradci



Poradce náměstka ministra sekce 04 Ing. Václav Pirkl, MBA Zajišťování specializovaných a koordinančích činností              
a agend u ústředních orgánů státní správy 15. 2. - 30. 4. 2016 75 000,00 Kč

Poradce náměstkyně ministra sekce 05 Ing. Lukáš Kozák Poradenství pro náměstkyni v oblasti daní a cel 11. 2. - 31. 12. 2016 363 464,00 Kč

Poradce náměstkyně ministra sekce 07 prof. Ing. Oldřich Děděk, CSc. Poradenská činnost - problematika zavedení eura v ČR od 1. 1 . 2016 - dosud 180 000,00 Kč

Poradce náměstkyně ministra sekce 07 Ing. Pavel Maštálka Poradenská činnost 1. 1 . - 31. 12. 2016 198 000,00 Kč

Poradce náměstkyně ministra sekce 07 Ing. Tomáš Müller Poradenská činnost - finanční nástroje 18. 1. - 31. 12. 2016 92 200,00 Kč

Poradce náměstkyně ministra sekce 07 Tomáš Barejška Poradenská činnost - finanční nástroje 29. 2. - 31. 12. 2016 136 000,00 Kč

Poradce náměstka ministra sekce 09 Ing. Jiří Roudný Konzultační a organizační práce v oblasti IT 1. 1. - 31. 5. 2016
1. 6. 2016 - 30. 5. 2017 117 600,00 Kč

Poradce náměstka ministra sekce 09 Ing. Jaroslav Řeha Konzultační a organizační práce v oblasti IT 7. 1. - 31. 12. 2016 122 880,00 Kč

Název Typ závazku Předmět smlouvy Smlouva na období Skutečně vyplaceno

AK Rychetský, Hlaváček, Krampera & 
partneři s.r.o. Smlouva Poskytování právního poradenství v oblasti tzv. Benešových 

dekretů

smlouva uzavřena dne 21. 6. 
2011 do dočerpání finančního 
limitu 2 mil. Kč bez DPH

0,00 Kč

AK Rychetský, Hlaváček, Krampera & 
partneři s.r.o. Smlouva Zastupování v soudních sporech v oblasti tzv. Benešových 

dekretů

smlouva uzavřena dne 7. 11. 
2011 do dočerpání finančního 
limitu 2 mil. Kč bez DPH

42 592,00 Kč

AK Hartmann, Jelínek & Fráňa s.r.o. Smlouva

Jde o poskytování právního poradenství pro odbor 44 hlavně     
v oblastech historických pohledávek a některých specifických 
případů v oblasti Zakarpatské Ukrajiny a jiných agend odboru 
vyjma tzv. Benešových dekretů.

smlouva uzavřena dne 21. 3. 
2012 do dočerpání finančního 
limitu 2 mil. Kč bez DPH

28 556,00 Kč

Název Předmět činnosti Služby Smlouva na období Skutečně vyplaceno

NeXA, s.r.o. (IČO: 26779234)
sídlo: Praha 9 - Letňany, Beranových 
130, PSČ 19900

Poskytování služeb při výkonu auditu 
Monitorovacího systému evropských 
strukturálních a investičních fondů (ESIF) 
pro programové období 2014-2020.

Zejména:
- posouzení bezpečnosti Systému MS2014+ v souladu                
s normami a pravidly pro bezpečnost informací
- určení významných kritických míst Systému MS2014+,             
a to v závislosti na Posouzení bezpečnosti Systému MS2014+
- posouzení oddělení relevantních funkcí a oprávnění                   
z hlediska bezpečnosti v rámci Systému MS2014+
- posouzení související IT dokumentace a proces jejího řízení 
související se Systémem MS2014+

1. 2. - 31. 3. 2016 299 475,00 Kč

20 hod. / týdně - 375 Kč / hod.

80 hod. / měs - 200 Kč / hod.

240 Kč / hod.

240 Kč / hod.

80 hod. / měs - 300 Kč / hod.

60 000 Kč (fixní složka); variabilní složka (400 Kč / hod. nad 170 hodin 
odpracovaných v měsící)

250 Kč / hod.

80 hod. / měs - 350 Kč / hod.

Poradenské služby

Sekce 03 - Majetek státu

Odměna dle smlouvy

3 200 Kč bez DPH / hod.

3 200 Kč bez DPH / hod.

2 950 Kč bez DPH / hod.

Odměna dle smlouvy

247 500 Kč bez DPH
299 475 Kč s DPH

Advokáti a advokátní kanceláře

Sekce 04 - Finanční řízení a audit



Ernst & Young Audit, s.r.o.

Revize textu překladů mezinárodních 
standardů účetního výkaznictví                                        
a interpretací týkajících se sestavování                                       
a zveřejňování konsolidované                                          
a individuální účetní závěrky v roce 2016

Revize textu překladů 8. 4. - 31. 12. 2016 0,00 Kč

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o.

Poradenství v oblasti odborné účetní 
terminologie v anglickém jazyce                             
v mezinárodních účetních standardech                      
a interpretací v roce 2016

Poradenství 7. 4. - 31. 12. 2016 0,00 Kč

Název Typ závazku Předmět smlouvy Smlouva na období Skutečně vyplaceno

KVB advokátní kancelář s.r.o. Smlouva o poskytování poradenských 
služeb

Expertní poradenská a konzultační činnost k otázkám, týkající 
se návrhu zákona o řízení a kontrole veřejných financí, kterým 
se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o řízení 
a kontrole veřejných financí.

15. 3. - 30. 4. 2016 72 237,00 Kč

Bohumil Havel - advokátní kancelář s.r.o. Smlouva o poskytování poradenských 
služeb

Expertní poradenská a konzultační činnost k otázkám, 
týkajícím se návrhu zákona, kterým se mění zákon                            
č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

19. 5. - 15. 6. 2016 21 780,00 Kč

prof. JUDr. Jan Dědič Smlouva o poskytování poradenských 
služeb

Expertní poradenská činnost k otázkám, týkajícím se návrhu 
zákona, kterým se mění zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech          
a návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb.,               
o účetnictví.

12. 5. - 15. 6. 2016 28 859,00 Kč

Název Předmět činnosti Služby Smlouva na období Skutečně vyplaceno

PhDr. Marek Hlavica

Poradenská a manažerská činnost                                                                                
v oblasti strategického řízení komunikace 
a public relations                                                 
v souvislosti s projekterm e-tržeb.

Poradenská činnost 16. 2. 2015 - 1. 4. 2016 0,00 Kč

Název Předmět činnosti Služby Smlouva na období Skutečně vyplaceno

Rogit, s.r.o.

Co-sourcing služeb interního auditu                                   
v oblasti informačních a komunikačních 
systémů, konzultace v oblasti 
informačních a komunikačních systémů.

Poradenské služby 2016 0,00 Kč

Odbor 56 - Interní audit

Poradenské služby

157 300 Kč s DPH 21%

150 040 Kč s DPH 21%

1 990 Kč

450 Kč

450 Kč

Odměna dle smlouvy

3 300 Kč / hod. (max. 1 996 500 Kč)

Advokáti a advokátní kanceláře

Sekce 05 - Daně a cla

Poradenské služby

Odměna dle smlouvy

Odměna dle smlouvy

93 600 Kč (bez DPH)
900 Kč / hod. (bez DPH) max. 36 000 Kč (bez DPH)



Ing. Petr Grešl

Co-sourcing služby interního auditu za 
účelem ověření připravenosti Ministerstva 
financí na požadavky předpisů o 
kybernetické bezpečnosti, konzultace v 
oblasti informačních                                                                         
a komunikačních systémů.

Poradenské služby 2016 0,00 Kč

Sekce 02 - Právní

Název Předmět činnosti Služby Smlouva na období Skutečně vyplaceno

partneři 8 340 Kč / hod. bez DPH
seniorní a juniorní manažeři 4 726 Kč / hod. bez DPH

Název Typ závazku Předmět smlouvy Smlouva na období Skutečně vyplaceno

JUDr. Martin Tocík Poskytování právních služeb Právní služby od 16. 7. 2007 do 1. 9. 2014 
(doúčtování) 148 993,50 Kč

advokáti 2 625 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté 1 750 Kč / hod. bez DPH
tlumočníci 1 000 Kč / hod. bez DPH
překlady 600 Kč / hod. bez DPH
partneři - zahraniční 11 800 Kč / hod. bez DPH
advokáti - zahraniční 1 500 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - zahraniční 1 000 Kč / hod. bez DPH
partneři - místní 5 000 Kč / hod. bez DPH
advokáti - místní 4 000 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - místní 1 500 Kč / hod. bez DPH
tlumočníci 550 Kč / hod. bez DPH
překlady 300 Kč / normostrana bez DPH
partneři - zahraniční 4 700 Kč / hod. bez DPH
advokáti - zahraniční 3 500 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - zahraniční 1 500 Kč / hod. bez DPH
partneři - místní 4 500 Kč / hod. bez DPH
advokáti - místní 3 000 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - místní 1 500 Kč / hod. bez DPH
tlumočníci 600 Kč / hod. bez DPH

Zeiler.partners Rechtsanwälte GmbH

Právní služby ve sporu Vöcklinghaus                                    
v. ČR 

Právní služby ve sporu WNC Factoring                                
v. ČR

Právní služby ve sporu A11Y v. ČR Právní služby od 24. 11. 2014 - dosud

KPMG Česká republika, s.r.o. Expertní poradenství v solárních sporech

Odměna dle smlouvy

46 464 Kč
290,40 Kč/ hod. max. 11 616 Kč

1 078 412,43 Kč

Odměna dle smlouvy

DLA Piper Prague LLP, organizační 
složka Právní služby 

dle § 7 vyhl. 177/96 Sb. - max. 2 000 tis. Kč 

WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o., 
advokátní kancelář

666 588,70 Kč

80 751,90 Kč

Právní služby

od 4. 8. 2008 - dosud

od 23. 10. 2014 - dosud 3 272 206,63 Kč

Poradenské služby od 1. 9. 2014 - dosud

Za I. pololetí 2016 bylo vyplaceno celkem  2 265 143,00  Kč.

Část B

Do seznamu za I. pololetí 2016 jsou zahrnuty níže uvedené poradní orgány, které nebyly před rokem 2014 zveřejňovány (tj. smluvní vztahy hrazené z privatizačního účtu a smlouvy související s mezinárodními arbitrážemi). Do seznamu nejsou zahrnovány vnitřní komise ustanovované zřizovacími listinami, 
jejichž činnost vychází z požadavků daných zákonem.

Poradenské služby

Advokáti a advokátní kanceláře



překlady 600 Kč / normostrana bez DPH
partneři - zahraniční 6 300 Kč / hod. bez DPH
advokáti - zahraniční 4 000 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - zahraniční 3 900 Kč / hod. bez DPH
partneři - místní 4 000 Kč / hod. bez DPH
advokáti - místní 3 800 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - místní 3 000 Kč / hod. bez DPH
tlumočníci 600 Kč / hod. bez DPH
překlady 600 Kč / normostrana bez DPH
partneři - zahraniční 6 300 Kč / hod. bez DPH
advokáti - zahraniční 4 000 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - zahraniční 3 900 Kč / hod. bez DPH
partneři - místní 4 000 Kč / hod. bez DPH
advokáti - místní 3 800 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - místní 3 000 Kč / hod. bez DPH
tlumočníci 600 Kč / hod. bez DPH
překlady 600 Kč / normostrana bez DPH
partneři - zahraniční 6 300 Kč / hod. bez DPH
advokáti - zahraniční 4 000 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - zahraniční 3 900 Kč / hod. bez DPH
partneři - místní 4 000 Kč / hod. bez DPH
advokáti - místní 3 800 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - místní 3 000 Kč / hod. bez DPH
tlumočníci 600 Kč / hod. bez DPH
překlady 600 Kč / normostrana bez DPH
partneři - zahraniční 16 845 Kč / hod. bez DPH
advokáti - zahraniční 9 900 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - zahraniční 5 500 Kč / hod. bez DPH
partneři - místní 5 500 Kč / hod. bez DPH
advokáti - místní 4 500 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - místní 2 000 Kč / hod. bez DPH
tlumočníci 3 100 Kč / hod. bez DPH
překlady 500 Kč / normostrana bez DPH

 

 

Dechert (Paris) LLP Právní služby ve sporu WCV World 
Capital Ventures v. ČR Právní služby od 22. 10. 2015 - dosud

              

181 866,56 Kč

542 215,94 Kč

398 650,00 Kč

701 578,18 Kč

Zeiler.partners Rechtsanwälte GmbH Právní služby ve sporu Anglia Auto 
Accessories v. ČR Právní služby od 26. 8. 2015 - dosud

Zeiler.partners Rechtsanwälte GmbH Právní služby ve sporu Ivan Peter Busta 
a James Peter Busta  v. ČR Právní služby od 26. 8. 2015 - dosud

Zeiler.partners Rechtsanwälte GmbH Právní služby ve sporu Pren Nreka                                       
v. ČR Právní služby od 26. 8. 2015 - dosud

   

Za I. pololetí 2016 bylo vyplaceno celkem  7 071 263,84 Kč.


	I. pololetí 2016



